Est peccatum veniale, inquit Alvarez, si attente ipsum inspiciamus, non quidem mors animæ, quod tantum crimini, seu peccato lethali competit; sed est adversa valetudo, et infirmitas animæ, quæ et ipsam animam fœdat, atque deformat, et a debita dispositione bene et fervide operandi disjungit, citatque S. Bernardum in sermone de *triplici Genere bonorum*, ita scribentem: Sicut corporis natura est sanitas, ita cordis natura est puritas, quia turbato oculo non videbitur Deus, et cor humanum ad hoc factum est, ut suum videat Creatorem. Si vero sanitati corporis sollicita est providenda custodia, puritati cordis tanta sollicitudo est impendenda, quanto pars ista dignior illa esse convincitur. Subditque idem P. Alvarez hanc similitudinem, inquit: Sunt peccata ista leviana, sicut pestilentis morbi, quos si diligentissima medicina non comprimat, certissimam, et incitissimam mortem intentant. ALVAREZ., c. X.

Sedit populus manducare, et bibere, et surrexerunt ludere: esus quippe, potusque ad ludum impulit, ludus ad idololatram traxit, quia si vanitatis culpa nequaquam caute compescitur, ad iniquitatem protinus meus incauta devolvitur, Salomone attestante, qui ait: « Qui modica spernit, paulatim decidet. » Si enim curare parva negligimus, insensibiliter seducti, audenter etiam

majora perperamus. S. GREG., I. X, *Moral.* c. IX.

Dum moderari lingua otiosa verba negligit, more inolitæ remissionis capta, audax, ad noxia prorumpit. Dum gula incumbitur, ad levitatis protinus insaniam prohibetur; Cumque mens subigere delectationem carnis renuit, plerumque et ad perfidiam voraginem ruit. Unde bene Paulus plebis Israëlitiæ donna conspicens, ut imminetia ab auditoribus mala compesceret, curavit ex ordine transacta narrare, dicens: « Neque idolatræ efficiamini, sicut quidam ex ipsis, etc. » *Ibid.*

Leviorum culparum nec affectus extinguere, nec occasiones vitare laborant, libertatem largioris vitæ desiderant, a divinis officiis, cæterisque actionibus conventionalibus abesse gaudent, delicatum superfluumque cibum, ac potum percipere gestiunt, opportunitates nugandi exquirunt, inordinati risus solatia affectant, sæcularia audire, vana videre, curiosa in suos particulares usus accipere audent, propriam complacentiam, ineptam lætitiæ, otium, vaniloquæ, fabulas, gestus impositos, cæteraque hujusmodi vitia, aut non esse vitia, aut vix esse vitia indicant, et ideo sine scrupulo conscientia ea admittunt. Nimirum insensibiles effecti, vulneribus acceptis se sanos existimant, ob idque nec mala sua plangere, nec vitam corrigere student; sed quid dicunt? Non sunt, inquit, vulnera, aut si sunt, vulnera admodum parva, fere nulla sunt. O Monachos infelices! O Monachos dementes! O Monachos non Monachos! nam quantumlibet parva vulnera videantur, quam tamen non cavent, ne ea suscipiant, nec postquam susceperunt, debitam curam adhibent, omnia mortifera reddunt. Ut interim omitam, quod etiam ex tali negligentia, frequenter ipsi in superbiam, rebellionem, inobedientiam, murmurationem, furorem, detractionem, odium, invidiam, contemptum, gulam, et alia enormia peccata corrumpant. BLOSIVS, *instr. vit. Asc. div.*

Vere culpæ leves, et imperfectiones, vulpes parvulæ sunt, in quibus nihil nimis noxium aspicimus, sed hæc vineam, id est, animam demoluntur, quia eam sterilem faciunt, dum cælum et æneum esse faciunt, et pluviam cœlestis auxilii impediunt. ALV., t. I, p. II, l. I, c. XVI.

Qui spernit modica, id est, qui non curat vitare parva peccata, successive corrumpit ad

majora; venialia namque minora disponunt ad venialia crassiora, et omnia simul ad mortalia; adducitque testimonium *Ecclesiasticus* dicentis: « Qui timet Deum, nihil negligit » nempe quo quis magis illuminatur a Deo, tanto amplius ponderat, et abhorret etiam minimas culpas. *DIONYS. CARTH.*, in c. XIX, *Ecol.*

Culpa venialis majus est malum, quam sint omnia mala penæ in unum collecta, quia malum superioris ordinis est, quod gravitatem sumit, a persona offensa, quæ est infinite dignitatis. Hinc qui ingenui sunt animi, metuunt Deum offendere etiam in minimis, quia non respiciunt ad peccatum, quod parvum reputatur, sed ad ipsum Deum, qui magnus est, et de minimis etiam rationem exigit, sicut e contra, qui hoc non curant, abjectos et ignobiles se produunt servos, qui nolunt parere Domino nisi grandia imperet, aut stricto gladio, minisve eos terreat. *AUTH.*, in *Noct. ap. Mansi*, d. XV, n. 6.

Qui hinc præsumptionis spiritus, qui tantam in animo nostro operatur audaciam, ut cum sancto homines de levibus etiam, culpis videamus punitos esse, et nos quotidie in majoribus, et pluribus delinquentes, intactos in media damnatione fore credamus? Quamquam nusquam leve sit, Deum etiam in exiguo contemnere, qui non tantum ad qualitatem respicit peccati, sed etiam ad personæ contemptum, propter quod non solum homini intendendum, quale fit, quod jubetur, sed quantus sit ille, qui jubet. *S. Hier.*, in *Reg. mon.*

« FACILITAS INCURRENDI IN PECCATUM VENIALE. — Necessè est de mundano pulvere etiam corda religiosa sordescere; nec enim facile provenit cuiquam tam incruenta victoria, ut inter multos hostes, frequentesque conflictus, etiam si sit liber a morte, sit quoque immunis a vulnere. *S. Leo.*, ser. IV, in *Quadr.*

Peccata illa, quæ stipulis designantur, et non ex vitis nostræ menti insidentibus, neque ex malitia et inverecondia scienter peccantis, sed ex infirmitate carnis, et ex humanæ naturæ imbecillitate procedunt, difficillime caventur, adeo ut nullus Sanctorum præter Christum Salvatorem, qui Deus est, et peccare non potuit, et præter B. Virginem, quæ Mater Dei est, et singulari privilegio omni caruit peccati nævo, ab illi inveniat immunis. *Is.* c. XVIII.